Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cuité
Secretaria Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Samuel Furtado, SN – Bairro 25 de Janeiro
Cuité, PB / CEP: 58175-000

EDITAL Nº 001/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o que dispõe a Resolução CD/FNDE nº 20 de 9 de setembro
de 2024, que regulamenta o Programa Brasil Alfabetizado – Ministério da Educação/FNDE,
vem divulgar o resultado das inscrições para a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 para a
seleção de Voluntários Alfabetizadores, para atuarem no Programa Brasil Alfabetizado, no
Ciclo 2024 em exercício no ano de 2024, executado pela Prefeitura Municipal de Cuité, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação:

ALFABETIZADOR - ZONA URBANA
POS. CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º MAYRA DE FATIMA DE PONTES SANTOS 3,0
2º MICHELLY RAIANE DA SILVA MACEDO 2,0
3º VANESSA MAYARA SENA DOS SANTOS* -
4º Não houve inscrito

*Turma não concluída

ALFABETIZADOR (PcD) - ZONA URBANA
POS. CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Não houve inscrito -

ALFABETIZADOR - ZONA RURAL
POS. CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º JANETE MELO DE OLIVEIRA XAVIER 7,0
2º CLAUDIA NIEBLE SOUZA SANTOS 7,0

Cuité, 02 dezembro de 2024.

ALINE NIEBLE SOUZA SANTOS
Secretária Municipal de Educação